Подпись Директор Подпись Родителя

ДОГОВОР №

между МОУ СОШ №18  и Родителем (законным представителем)

 об оказании услуг по организации питания учащегося.

ст.Григорополисская                                                                                                              «____» ____________ 20__ г.

_____________________________________________________________________________,

  (ФИО родителя или законного представителя),

именуем в дальнейшем ««Родитель», который является законным представителем

 __________обучающегося в  _______классе,

(ФИО учащегося)

с одной стороны, и  Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 18»

именуемая в дальнейшем «Школой», в лице директора Иванченко Н.В. действующего на основании Устава, с

другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем.

1. Предмет договора

1.1. Настоящий Договор определяет и регулирует отношения между Школой и Родителями по вопросу

предоставления Школой услуг по организации питания в период обучения учащегося в Школе (далее - услуги).

1.2. Срок начала предоставления услуг Школой: «1 » сентября 2022 г.

1.3. ФИО родителя или законного представителя, указанного в настоящем Договоре, выступает

ответственным лицом за взаимодействие со Школой, а также несет обязанности за исполнения обязательств,

предусмотренных настоящим Договором.

1.4. За счет средств родителей (законных представителей) организуется платное питание учащихся  в виде

горячих завтраков и (или) обедов. Предоставление горячего питания за родительскую плату   производится на

добровольной основе.

2. Стоимость и порядок оплаты услуг

2.1. Оплата за услуги, указанные в подпункте 1.1 настоящего Договора, производится не позднее 10 числа
каждого следующего месяца за текущий месяц питания.

2.2. При задолженности по оплате питания администрация общеобразовательной организации  имеет право
приостановить предоставление платного питания учащимся. В случае задержки оплаты более 4 дней, то на 5 день
Учащийся не допускается к питанию в школьной столовой  и настоящий Договор может быть расторгнут в

одностороннем порядке.

2.3. Расчет оплаты за услуги, указанные в подпункте 1.1 настоящего Договора, производится в рублях путем

безналичного перечисления денежных средств на расчетный счет школы «оплата питания», на индивидуальный

расчетный счет.

2.4. Стоимость питания складывается в зависимости от цен на продукты питания для приготовления блюд

согласно меню.

2.5. Сумма к оплате формируется с учетом фактического количества дней, когда обучающийся посещал

столовую.

2.6. Квитанции для оплаты питания   «Родитель» получает из бухгалтерии МКУ «Учетный центр НГО СК»

через классного руководителя.

  2.7. Копия квитанции  об оплате  предоставляется родителями   (законными представителями) классным

руководителям   общеобразовательной организации в обязательном порядке.

  2.8. Школа производит перерасчет исключительно стоимости оплаты за предоставление услуги по

организации питания в случае:

- болезни учащегося на основании выданного соответствующей лечебно-оздоровительной организацией

документа;

- отсутствия учащегося по уважительной причине при наличии письменного уведомления Родителей с

указанием периода невозможности посещения занятий.

   2.9. В случае внесения предоплаты в полном объеме за соответствующий период или за несколько месяцев,

Школа производит корректировку оказанной услуги по организации питания. В случае остатка денежных

средств возвращает оплату с расчетом со следующего месяца последующего за расторжением настоящего

Договора.

3.   Обязанности Сторон

3.1. Школа и Родители признавая необходимость сотрудничества и взаимного уважения, обязуются:

- сотрудничать, соблюдая законодательство, Устав Школы, локальные нормативные акты и настоящий

Договор;

- уважительно вести себя по отношению к участникам образовательного процесса, вспомогательному и

обслуживающему персоналу Школы;

Подпись Директор Подпись Родителя

- решать спорные дисциплинарные и другие вопросы, касающиеся организации питания учащегося.

3.2. Школа обязуется предпринять со своей стороны все возможные действия для обеспечения
сохранности персональных данных Родителей и Учащегося и использования их в соответствии с

законодательством.

3.3. Школа обязуется:

- обеспечивать горячим питанием в школьной столовой, стоимость которого определяется Школой;

- обеспечить качество предоставления услуг по организации питания;

- обеспечивать режим приема пищи учащихся, формы, периодичность и порядок текущего контроля  за

организацией питания учащихся, в соответствии с действующими нормативными документами;

- соблюдать установленные санитарные и гигиенические нормы, правила и требования;

3.4. информировать Родителей об изменении условий и/или характера предоставления услуг, и/или иных

вопросов посредством размещения информации на официальном сайте.

3.5. Родители обязуются:

- ознакомиться с Уставом Школы и настоящим Договором;

- соблюдать права и обязанности, установленные Уставом, локальными нормативными актами Школы и
настоящим Договором;

- соблюдать правила внутреннего распорядка Школы;

- своевременно вносить оплату за услуги, предусмотренные настоящим Договором;

- обеспечить бережное отношение учащихся к имуществу Школы и нести имущественную (материальную)
ответственность за нанесение учащимся материального ущерба имуществу Школы в виде компенсации,
эквивалентной нанесенному ущербу;

- сотрудничать с классными руководителями и реагировать на их замечания, касающихся вопросов
организации питания учащегося;

- предоставить Школе информацию об особенностях характера ребенка, других психологических
особенностях, состоянии здоровья ребенка на момент заключения настоящего Договора и во время его
исполнения;

- прививать учащему уважительное отношение к учителям, иным работникам Школы, одноклассникам,
правилам и традициям Школы;

- при возникновении спорной или конфликтной ситуации обращаться в администрацию Школы и
способствовать ее разрешению путем переговоров;

- информировать Школу о предстоящем отсутствии ребенка, его болезни;

- заполнить заявление родителей или законных представителей на включение в список на организацию
питания.

- предоставлять полную информацию об учащемся классному руководителю, в том числе номера телефонов
для связи, адрес фактического проживания. При переезде и смене ФИО учащегося, уведомить Школу об
изменении ФИО и адресе проживания.

4. Права Сторон

4.1. Школа имеет право:

- устанавливать режим работы Школы (срок проведения каникул, расписание занятий, сменность,
продолжительность учебной недели и т.д.) в соответствии с Уставом;

- изменять стоимость предоставляемых услуг в установленном порядке;

- при наличии задолженности более 1 (одного) месяца или в совокупности задолженность составляет

месячную стоимость питания учащегося, в одностороннем порядке расторгнуть Договор и принять меры по

взысканию задолженности в судебном порядке, установленном законодательством;

- корректировать стоимость услуг с учетом инфляционных процессов в течении учебного  года, оповестив

Родителей об изменении оплаты не менее чем за 10 дней до начала следующего месяца.

4.2. Родители имеют право:

- знакомиться с содержанием меню для организации питания, без права вмешательства в процесс

приготовления и требования изменения единого меню.;

- защищать права и законные интересы учащегося;

- получать информацию о всех видах планируемых изменений

- расторгнуть настоящий договор досрочно в одностороннем порядке, предварительно уведомив об этом

Школу за 1 месяц до начала следующего срока оплаты последующего за оплаченным периодом, при условия

полной оплаты за оказанные услуги.

5. Срок действия Договора и порядок его расторжения

5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания.

5.2. В части исполнения обязательств Договор действует до полного исполнения Сторонами своих

Подпись Директор Подпись Родителя

обязательств.

5.3. Договор может быть расторгнут в одностороннем порядке в следующих случаях:

- в связи с отказом «Родителя» учащегося от предоставления услуг по организации питания;

- в связи с имеющейся задолженностью по оплате питания. В случае задержки оплаты более 10 дней.

5.4. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу по одному для каждой из

Сторон.

6. Прочие условия

6.1. Школа не несет ответственности за потерянные  или испорченные вещи учащегося при организации
питания.

6.2. Изменения и дополнения в настоящий Договор вносятся только по соглашению Сторон и оформляются

Дополнительным соглашением к настоящему договору.

6.3. Настоящим Договором, Родитель подтверждает, что ознакомлен с документами, регламентирующими

организацию питания учащегося, права и обязанности учащегося, а также дает согласие на обработку

персональных данных учащегося.

6.4. Споры, которые могут возникнуть между Сторонами решаются путем переговоров. В случае

невозможности урегулирования возникших споров путем переговоров, они подлежат рассмотрению в судебном

органе по месту нахождения Школы.

6.5. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по

одному экземпляру для каждой из Сторон.

7. Адреса и реквизиты сторон

Школа:                                                                                                                         Родитель:

                                                                                                                    __________________________________________

МОУ СОШ №18                                                                                        _________________________________________

ст.Григорополисская ст.Григорополисская, ул_____________________

ул.Первомайская, 30

ИНН 2615012117 Паспорт __________________________________

КПП 261501001 выдан ____________________________________
БИК 010702101                                                                              _____________________________________

ОТДЕЛЕНИЕ СТАВРОПОЛЬ БАНКА РОССИИ                     ______________________________________

/УФК по Ставропольскому краю, г. Ставрополь                       ______________________________________

Единый казначейский счет: 40102810345370000013

Казначейский счет:

03231643077260002100

8. Подписи сторон

Школа                                                                                                          Родитель

_____________________/Иванченко Н.В./                                               _______________/_________________/

Экземпляр договора получил:

« »  20 г.

Ф.И.О./подпис

Подпись Директор Подпись Родителя

	1. Предмет договора
	2. Стоимость и порядок оплаты услуг
	3.   Обязанности Сторон
	4. Права Сторон
	5. Срок действия Договора и порядок его расторжения
	6. Прочие условия